
Předložená bakalářská práce mi jako vedoucímu udělala velkou radost. Studentka při 
navrhování tématu a celkového zaměření práce postupovala velmi samostatně. Projevila 
velkou tvůrčí aktivitu i při sepisování textu, svůj postup se mnou pravidelně konzultovala. 
 
Téma práce je rozkročeno mezi více oborů, studentka však tuto náročnější výzvu skvěle zvládla 
a vyhnula se tak nebezpečí, že výsledkem bude nakupenina nesouvisejících faktů. Dokázala 
sesbírat informace z mnoha různých zdrojů a propojit je do smysluplného celku. Oceňuji, že 
ve svém textu dokáže zpřístupnit např. statistická data, přírodovědecké publikace i historické 
zprávy tak, že jsou poutavé i pro běžného čtenáře. 
 
Celkové vyústění práce je také pedagogické a praktické. Navrhované cvičení přímo v terénu 
umožní žákům porozumět celému fenoménu poutnictví mnohem více než sebelepší teoretická 
výuka.  
 
Jelikož se mnou studentka postup práce pravidelně konzultovala a reagovala na mé 
připomínky, nemám nyní žádných námitek a oceňuji nejvyšším hodnocením. 
 

V Milovicích 
6. května 2021 

 
Roman Figura 


